
 

BUPATI PANGANDARAN 

PROVINSI JAWA BARAT 

PERATURAN BUPATI PANGANDARAN 

NOMOR 19 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 70 TAHUN 2021 TENTANG 

KEDUDUKAN, TUGAS, FUNGSI, SUSUNAN ORGANISASI, 

SERTA TATA KERJA PERANGKAT DAERAH  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI PANGANDARAN, 

 

Menimbang : a. bahwa penetapan kedudukan, tugas, fungsi, susunan 

organisasi, serta tata kerja perangkat daerah disesuaikan 

dengan kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan 

berdasarkan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan daerah; 

b. bahwa kedudukan, tugas, fungsi, susunan organisasi, 

serta tata kerja perangkat daerah sebagaimana dimaksud 

pada huruf a telah diatur dan ditetapkan dengan 

Peraturan Bupati Nomor 70 Tahun 2021, namun 

sehubungan perlu untuk memperkuat peran Inspektorat 

dalam mewujudkan penyelenggaraan pemerintahan yang 

menjadi kewenangan Daerah serta penyesuaian terhadap 

struktur organisasi pada Dinas Pendidikan dan Olahraga 

sesuai kondisi kerja dan beban kerja, maka Peraturan 

Bupati tersebut perlu untuk disesuaikan; 

c. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 5 Peraturan Daerah 

Nomor 31 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 

Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Pangandaran 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 



- 2 - 
 

 

Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Keempat Atas Peraturan Daerah Nomor 31 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Pangandaran, ketentuan 

lebih lanjut mengenai kedudukan, susunan organisasi, 

tugas dan fungsi, serta tata kerja Perangkat Daerah dan 

Perangkat Kecamatan ditetapkan dengan Peraturan 

Bupati; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a sampai dengan huruf c, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Nomor 70 Tahun 2021 tentang 

Kedudukan, Tugas, Fungsi, Susunan Organisasi, serta 

Tata Kerja Perangkat Daerah; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 2012 tentang 

Pembentukan Kabupaten Pangandaran di Provinsi Jawa 

Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 230, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5363); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara  Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 



- 3 - 
 

 

Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 

2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6402); 

5. Peraturan Daerah Nomor 31 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Pangandaran (Lembaran Daerah Kabupaten 

Pangandaran Tahun 2016 Nomor 31, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Pangandaran Nomor 31) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Keempat Atas Peraturan Daerah Nomor 31 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Pangandaran (Lembaran 

Daerah Kabupaten Pangandaran Tahun 2021 Nomor 9, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Pangandaran 

Nomor 9); 

6. Peraturan Bupati Pangandaran Nomor 70 Tahun 2021 

tentang Kedudukan, Tugas, Fungsi, Susunan Organisasi, 

serta Tata Kerja Perangkat Daerah (Berita Daerah 

Kabupaten Pangandaran Tahun 2021 Nomor 70); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 70 

TAHUN 2021 TENTANG KEDUDUKAN, TUGAS, FUNGSI, 

SUSUNAN ORGANISASI, SERTA TATA KERJA PERANGKAT 

DAERAH. 

 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Pangandaran 

Nomor 70 Tahun 2021 tentang Kedudukan, Tugas, Fungsi, 

Susunan Organisasi, serta Tata Kerja Perangkat Daerah 



- 4 - 
 

 

(Berita Daerah Kabupaten Pangandaran Tahun 2021 Nomor 

70), diubah sebagai berikut: 

 

1. Ketentuan ayat (1) Pasal 14 diubah, sehingga berbunyi 

sebagai berikut: 

 

Pasal 14 

(1) Susunan Organisasi Inspektorat terdiri atas: 

 a.  Inspektur; 

 b.  Sekretariat, membawahkan: 

  1. Sub Bagian Administrasi dan Umum; dan 

  2. Kelompok Substansi Program, Evaluasi dan 

Pelaporan. 

 c.  Inspektur Pembantu Wilayah I; 

 d.  Inspektur Pembantu Wilayah II; 

 e.  Inspektur Pembantu Wilayah III; 

 f.  Inspektur Pembantu Khusus; dan 

 g. Kelompok Jabatan Fungsional. 

(2) Bagan Susunan Organisasi Inspektorat, sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.   

 

2. Ketentuan ayat (1) Pasal 18 diubah, sehingga berbunyi 

sebagai berikut: 

 

Pasal 18 

(1)  Susunan Organisasi Dinas Pendidikan, Pemuda dan 

Olahraga terdiri atas: 

 a.  Kepala Dinas; 

 b.  Sekretariat, membawahkan: 

  1.  Sub Bagian Umum dan Kepegawaian; 

  2.  Kelompok Substansi Program; dan 

  3.  Kelompok Substansi Keuangan; 

 c.  Bidang Pembinaan Pendidikan Anak Usia Dini 

dan Pendidikan Non Formal, membawahkan: 

  1.  Seksi Kurikulum dan Kesiswaan Pendidikan 



- 5 - 
 

 

Anak Usia Dini dan Pendidikan Masyarakat; 

dan 

  2.  Seksi Ketenagaan Anak Usia Dini dan 

Pendidikan Masyarakat; 

 d.  Bidang Pembinaan Sekolah Dasar, 

membawahkan: 

  1.  Seksi Kurikulum dan Kesiswaan Sekolah 

Dasar; 

  2.  Seksi Ketenagaan Sekolah Dasar; dan 

  3. Kelompok Substansi Kelembagaan dan 

Sarana Prasarana; 

 e. Bidang Pembinaan Sekolah Menengah Pertama, 

membawahkan: 

  1. Seksi Kurikulum dan Kesiswaan Sekolah 

Menengah Pertama; dan 

  2. Seksi Ketenagaan Sekolah Menengah 

Pertama; 

 f. Bidang Pemuda dan Olahraga, membawahkan: 

  1. Kelompok Substansi Pemuda; 

  2. Kelompok Substansi Olahraga; dan 

  3. Kelompok Substansi Sarana Prasarana 

Pemuda dan Olahraga; 

 i. Kelompok Jabatan Fungsional. 

(2) Bagan Susunan Organisasi Dinas Pendidikan, 

Pemuda dan Olahraga sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Bupati ini. 

 

3. Ketentuan Lampiran huruf E dan huruf W diubah, 

sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

 

 

 

 

 



~~ ' : SETOA ~ 
~ 1"G J:(. ~arif Hidayat, S.H.,M.Si 

Pembina IV/ a 
NIP. 19701002 199901 1 001 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Kepala Bagian Hukum 

~kret.ariat Daerah Kabupaten Pangandaran 

- 6 - 
 

 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Pangandaran. 

 

  Ditetapkan di Parigi 

pada tanggal 15 Maret 2022 

BUPATI PANGANDARAN, 

 

Ttd/cap 

 

 H. JEJE WIRADINATA 

Diundangkan di Parigi 

pada tanggal 15 Maret 2022 

   SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN PANGANDARAN 

   

        Ttd/cap 

 

 H. KUSDIANA 

BERITA DAERAH KABUPATEN PANGANDARAN 

TAHUN 2022 NOMOR 19 

 


